
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 

 
CONCEJALÍA/SERVICIO DE NUEVAS TECNOLOGÍAS 
 
 

 

PROVIDENCIA DE INICIO DE EXPEDIENTE 
 
ASUNTO: CONTRATO DE SUMINISTRO DE UN SISTEMA DE INFORMACIÓN TERRITORIAL BASADO 
EN UNA PLATAFORMA GIS 
 
 Por la Concejalía de NNTT se considera necesaria la contratación de un visor 
urbanístico, incorporado en un sistema de información territorial que esté soportado por 
una plataforma GIS. De esta manera, se podrá informar a los ciudadanos, mediante un 
geoportal, de la información urbanística de cada parcela. 
 
 En su virtud, se ha elaborado la documentación necesaria para el inicio de la 
tramitación del correspondiente expediente. 
 
 Habiéndose manifestado el interés en proceder al inicio del expediente de 
contratación, en ejercicio de las competencias delegadas por la Alcaldía en materia de 
contratación, mediante decretos números 1916 a 1926, de fecha 29 de junio de 2023, 
resuelvo: 
 

 Primero.- Iniciar expediente de contratación para la tramitación del contrato de 
SUMINISTRO DE UN SISTEMA DE INFORMACIÓN TERRITORIAL BASADO EN UNA PLATAFORMA 
GIS. 
 
 Segundo.- Encomendar al Servicio de Contratación la tramitación del expediente, 
remitiéndose al citado Servicio junto con la presente Providencia la siguiente 
documentación: 
 

- Memoria justificativa del contrato, que contiene la necesidad de la 
contratación; la justificación de la no división en lotes, en su caso; la 
justificación sobre insuficiencia de medios para los contratos de servicios; la 
elección del procedimiento de licitación, sólo en caso de que no se trate de 
un procedimiento abierto o restringido; la justificación del precio y valor 
estimado del contrato; la justificación de los criterios de solvencia, así como de 
los criterios de adjudicación; y el informe en el que se manifiesta expresamente 
que la redacción del Pliego Técnico se ha realizado con respeto y adecuación 
a los principios, reglas y garantías establecidas por la LCSP. 

- Propuesta de designación de responsable del contrato. 
- Pliego Técnico. 
- Anexos al Pliego de Cláusulas Administrativas. 

PAC_Documento solicitado (con firma):
PROVIDENCIA INICIO CONCEJAL.GIS

Código para validación: SF04H-043DG-D0ISB
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- NUEVAS TECNOLOGÍAS - CONCEJAL del Ayuntamiento de Villaviciosa de Odon. Firmado 31/01/2024 09:08

FIRMADO
31/01/2024 09:08

OBSERVACIONES:

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
02

31
94

 S
F

04
H

-0
43

D
G

-D
0I

S
B

 3
20

A
C

A
26

C
0C

B
43

54
35

9C
C

61
37

2A
80

42
1B

06
91

21
5)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

vi
lla

vi
ci

os
ad

eo
do

n.
es

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
5&

id
io

m
a=

1&
op

c_
id

=
10

02
7&

op
c_

id
=

10
02

7



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
Pág. 2 

- Declaración de ausencia de conflicto de intereses del técnico/responsable del 
contrato (opcional). 

- Declaración de ausencia de conflicto de intereses del Concejal del área 
(opcional). 

 
 Tercero.- Publicar este acuerdo en el Perfil de Contratante del órgano de 
contratación en cumplimiento de lo exigido en el artículo 116.1 de la LCSP. 
 
En Villaviciosa de Odón a la fecha que consta en la firma electrónica  
La Concejal de Nuevas Tecnologías  
Consuelo Blanco Gamboa. 

 
 

PAC_Documento solicitado (con firma):
PROVIDENCIA INICIO CONCEJAL.GIS

Código para validación: SF04H-043DG-D0ISB
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- NUEVAS TECNOLOGÍAS - CONCEJAL del Ayuntamiento de Villaviciosa de Odon. Firmado 31/01/2024 09:08

FIRMADO
31/01/2024 09:08

OBSERVACIONES:

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
02

31
94

 S
F

04
H

-0
43

D
G

-D
0I

S
B

 3
20

A
C

A
26

C
0C

B
43

54
35

9C
C

61
37

2A
80

42
1B

06
91

21
5)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

vi
lla

vi
ci

os
ad

eo
do

n.
es

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do

?p
es

_c
od

=
-2

&
en

t_
id

=
5&

id
io

m
a=

1&
op

c_
id

=
10

02
7&

op
c_

id
=

10
02

7




